



Amtsblatt

Nr. 29/2024 vom 20.11.2024 – 32. Jahrgang

Inhaltsverzeichnis: Seite **Titel**

Bekanntmachungen 2 Einladung zur Sitzung des Rates am Dienstag, den 26.11.2024

4 Öffentliche Zustellungen

6 Öffentliche Ausschreibungen

Das Amtsblatt finden Sie auch im Internet unter www.velbert.de

Das Amtsblatt erscheint mindestens einmal monatlich (pro Jahr ca. 30 Ausgaben) und ist erhältlich bei der Stadt Velbert, Büro des Bürgermeisters

Bezugsgebühr jährlich inklusive Porto 40,- Euro (Einzelexemplar 2,- Euro)

Stadt Velbert - Der Bürgermeister Herausgeber: Verantwortlich:

Büro des Bürgermeisters, Hans-Joachim

Blißenbach,

Thomasstraße 1, 42551 Velbert,

Telefon: 02051/262207

Der Bürgermeister

Velbert, den 14.11.2024

E I N L A D U N G zur Sitzung des Rates am Dienstag, den 26.11.2024

Sitzungsbeginn: 16:00 Uhr

Sitzungsort: Europasaal, Oststraße 20, 42551 Velbert

Tagesordnung:

A. ÖFFENTLICHE SITZUNG

- 1. Anfragen
- 2. Satzung der Stadt Velbert über die Erhebung von Elternbeiträgen für die Betreuung in Tageseinrichtungen für Kinder und Kindertagespflege Vorlage 421/2024
- 2.1 Satzung der Stadt Velbert über die Erhebung von Elternbeiträgen für die Betreuung in Tageseinrichtungen für Kinder und Kindertagespflege
 Vorlage 421/2024 1. Ergänzung
- 3. Satzung der Stadt Velbert über die Erhebung von Beiträgen für die Teilnahme an außerunterrichtlichen Betreuungsangeboten im Rahmen der Offenen Ganztagsschule in der Primarstufe ab dem Schuljahr 2025/26

 Vorlage 416/2024
- 4. Bericht zum III. Quartal 2024 Vorlage 472/2024
- 5. Haushaltsangelegenheiten
- 5.1 Haushaltsreden
- 5.2 Antrag der CDU-Fraktion, der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen und der UVB-Fraktion
 Antrag zum Haushalt 2025
 Vorlage 509/2024
- 5.3 Grundsteuerreform 2025 Hebesatzsatzung Vorlage 462/2024
- 5.4 Stellenplan der Beamten und tariflich Beschäftigten für das Haushaltsjahr 2025 Vorlage 510/2024
- 5.5 Haushaltssatzung der Stadt Velbert für das Haushaltsjahr 2025 Vorlage 490/2024
- 6. Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Durchführung der Brandverhütungsschau und über die Erhebung von Entgelten für sonstige Leistungen des Vorbeugenden Brandschutzes vom 22.06.2021

 Vorlage 427/2024

7. Abschlussbericht der KGSt zur Berechnung des Personalausfallfaktors der Feuerwehr und des Rettungsdienstes

Vorlage 423/2024

8. Feuerwehrentwicklungsplan 2030

Vorlage 424/2024

9. Änderung der Satzung über die Erhebung von Kostenersatz und Entgelten in der Stadt Velbert bei Einsätzen der Feuerwehr

Vorlage 426/2024

10. Heimat-Preis der Stadt Velbert

Vorlage 463/2024

11. Konzeption Bibliotheken Neviges und Langenberg

Vorlage 409/2024

12. Beschlussfassung über den Entwurf des Bebauungsplanes Nr. 666.01 – Friedrich-Ebert-Straße / Dürerstraße – als Satzung

Vorlage 398/2024

13. Wasserversorgungskonzept der Stadt Velbert für die Jahre 2024 - 2030

Vorlage 471/2024

14. Verbraucherzentrale NRW Standort Velbert

Vorlage 477/2024

15. Antrag Sportschule NRW

Vorlage 486/2024

16. Antrag der SPD-Fraktion

Ermittlung von baureifen Grundstücken, die unter die Grundsteuer C fallen könnten

Vorlage 511/2024

17. Antrag der Fraktion Velbert Gemeinsam

Klimatische Ertüchtigung der Velberter Schulen

Vorlage 422/2024

17.1 Änderungsantrag Klimatische Ertüchtigung der Velberter Schulen

Vorlage 460/2024

18. Antrag der Fraktion Velbert Gemeinsam

Familienbeauftrage

Vorlage 491/2024

- 19. Angelegenheiten der Beteiligungsverwaltungsgesellschaft der Stadt Velbert mbH
- 20. Neuwahlen zu den Ausschüssen
- 21. Nachträge
- 22. Mitteilungen der Verwaltung
- 23. Verschiedenes

B. NICHTÖFFENTLICHE SITZUNG

- 24. Anfragen
- 25. Angelegenheiten der Beteiligungsverwaltungsgesellschaft der Stadt Velbert mbH
- 25.1 Beteiligungsangelegenheiten

hier: Änderung des Gesellschaftsvertrags der WVW

Vorlage 496/2024

25.2 Beteiligungsangelegenheiten

hier: Anpassung der Gesellschaftsverträge

Vorlage 503/2024

- 26. Nachträge
- 27. Mitteilungen der Verwaltung
- 28. Verschiedenes
- 29. Bekanntgabe des wesentlichen Inhalts der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse

Hinweis:

Die angegebenen Vorlagen werden im Ratsinformationssystem bereitgestellt und sind für Rats- und Ausschussmitglieder unter der bekannten Internetadresse abrufbar. Dort kann auch diese Einladung komplett mit sämtlichen verfügbaren Vorlagen als PDF- oder ZIP-Datei abgerufen werden.

Des Weiteren können diese Einladung und die verfügbaren öffentlichen Vorlagen von jedermann im Internet eingesehen werden. Das Ratsinformationssystem ist zu finden unter <u>www.velbert.de</u> und führt über den Sitzungskalender und das Datum der Sitzung zu den gewünschten Dokumenten.

gez. Lukrafka	Beglaubigt:
Bürgermeister	gez. Welte

__

Öffentliche Zustellungen

Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Velbert

gemäß §§ 1 und 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (LZG NRW) vom 07.03.2006 (GV. NRW. S. 94) in der zurzeit gültigen Fassung i. V. m. § 23 der Hauptsatzung der Stadt Velbert

Die Inverzugsetzung der Stadt Velbert, 4.3.6 Unterhaltsvorschusskasse, vom 28.10.2024, Aktenzeichen 4.3.6.52/Toy, A. + M. + E.S. + M.S.

an Herrn Kolev, Mariyan Marev, geboren am 08.04.1999 in Balcik / Bulgarien, zurzeit unbekannten Aufenthaltes letzte bekannte Anschrift: Holsterhauser Straße 96, 45147 Essen

liegt zur Abholung durch den Empfänger oder dessen Bevollmächtigten bereit.

Das Schriftstück kann während der Öffnungszeiten im Raum 087 im Rathaus, Thomasstraße 1, 42551 Velbert, entgegengenommen werden.

Das oben angegebene Schriftstück wird hiermit öffentlich zugestellt.

Es gilt als zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung dieser Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind.

Es wird darauf hingewiesen, dass die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung Fristen in Gang setzen kann, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können

Velbert, 19.11.2024

Stadt Velbert Der Bürgermeister 4.3.6 Unterhaltsvorschusskasse Im Auftrag gez. Goldau

Öffentliche Zustellung

Gemäß § 1 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (Landeszustellungsgesetz – LZG NRW) vom 07.03.2006 (GV NRW S. 94) in Verbindung mit § 10 LZG NRW in der zurzeit gültigen Fassung werden der Gewerbesteuerbescheid der Stadt Velbert für die Veranlagungsjahre 2022 und 2023 sowie der Bescheid über Zinsen zur Gewerbesteuer für das Veranlagungsjahr 2022 vom 25.10.2024 für

Gallina Schnell

Kassenzeichen 931.7301.7 –
 (zuletzt bekannte Anschrift war Am weißen Stein 8,42551 Velbert)

durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt.

Eine Zustellung auf andere Art kann nicht erfolgen, da die derzeitige Anschrift der Steuerpflichtigen nicht festgestellt werden konnte.

Die Bescheide können bei der Stadtverwaltung Velbert – Steueramt –, Thomasstraße 1 A, Zimmer U 134 und U 135 von dem Steuerpflichtigen eingesehen werden.

Durch die Öffentliche Zustellung können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen.

Velbert, 19.11.2024

Stadt Velbert
Der Bürgermeister
Im Auftrag
gez. Sammek
Sachbearbeiterin

Öffentliche Ausschreibungen

Die Stadt Velbert und die Technischen Betriebe Velbert AöR schreiben folgende Arbeiten aus:

- Neubau einer 5-gruppigen KiTa, Sontumer Str. 14 Generalunternehmerleistung
- Ersatzneubau Freibad Schwimmbad Nizzatal Abbruch- und Tiefbauarbeiten
- Rohbauarbeiten Erweiterung des Carports und der Remise
- Beschaffung Sophos Central Managed Risk
- Jahresvertrag Entsorgung der Inhalte von Kleinkläranlagen und Abwassersammelgruben
- Generalplaner Feuerwachen in Velbert

Die Bekanntmachungstexte können im Internet unter www.velbert.de eingesehen werden.